Муниципальное  бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Столбищенская средняя

общеобразовательная школа

 имени Героя Советского Союза

Алексея Петровича Малышева»

Лаишевского муниципального

района

Республики Татарстан.

Татарстан Республикасы Лаеш

районы муниципаль бюджет

гомуми белем   учреждениесе

“Советлар Союзы Герое Алексей

Петрович Малышев исемендәге

Столбище урта гомуми белем

мәктәбе”

422624, Республика Татарстан, Лаишевский район. С. Столбище, ул.Школьная, д.10.

Тел.(факс) (884378)4-14-41

ПРИКАЗ

       от 2 сентября  2024 года                                                                                                   № 165 -О.Д.

Об организации родительского контроля за качеством питания.

       В целях повышения повседневного контроля за качеством завтраков и обедов для

обучающихся школы, предоставляемых АО « Департамент продовольствия и социального

питания г. Казани» в МБОУ «Столбищенская СОШ имени А. П. Малышева»,

       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию родительского контроля за качеством

предоставления питания заместителя директора по воспитательной работе Юлдашеву

Гульнару Ринатовну.

2.  Утвердить состав комиссии родительского контроля по контролю за качеством питания

обучающихся ОУ .( Приложение №1).

3. Утвердить график посещения родителями школьной столовой с целью осуществления

контроля за качеством питания обучающихся.(Приложение №2).

4. Утвердить форму журнала посещения родителями столовой школы с целью

осуществления контроля качества питания обучающихся.(Приложение №3).

5. Утвердить Порядок проведения мероприятий по организации родительского контроля

качества питания.(Приложение №4).

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор школы: ____________________Романова И.Ю.

       С приказом ознакомлена:_____________ Юлдашева Г.Р.

Приложение №1.

Утверждаю

Директор МБОУ «Столбищенская

СОШ имени А.П. Малышева»

_________________Романова И.Ю.

Состав комиссии родительского контроля

по контролю за качеством питания

обучающихся МБОУ «Столбищенская СОШ им. А.П. Малышева»

на 2024 – 2025 учебный год.

Председатель комиссии:

Заместитель директора по воспитательной работе  Юлдашева Гульнара Ринатовна.

Члены комиссии:

1. Председатель родительского комитета школы  Мисалдинова Венера Ильдусовна.

2. Представитель родительского комитета 8К класса Билалова Гольнур Исламовна.

Приложение №2.

Утверждаю

Директор МБОУ «Столбищенская

СОШ имени А.П. Малышева»

_________________Романова И.Ю.

График

родительского контроля качества питания

В МБОУ «Столбищенская СОШ им. А.П.Малышева»,

2024-25 учебный год

№ п.п. Месяц Дата

1.  Сентябрь 18.09

2.  Октябрь 21.10

3.  Ноябрь 18.11

4.  Декабрь 16.12

5.  Январь 17.01

6.  Февраль 17.02

7.  Март 17.03

8.  Апрель 14.04

9.  Май 12.05

Приложение №3.

Утверждаю

Директор МБОУ «Столбищенская

СОШ имени А.П. Малышева»

_________________Романова И.Ю.

Журнал посещения родителями столовой МБОУ « Столбищенская СОШ им. А.П. Малышева» с

целью осуществления контроля качества питания обучающихся

Дата  ФИО

проверяющего

Прием пищи  Результаты проверки

(недостатки и выводы)

оценка качества

осуществления

питания

Подпись  Решение

руководителя ОО

по результатам

проверки. Отметка

об устранении

выявленных

недостатков.

Приложение №4.

Утверждаю

Директор МБОУ «Столбищенская

СОШ имени А.П. Малышева»

_________________Романова И.Ю.

Порядок проведения мероприятий

по организации родительского контроля качества питания

в МБОУ «Столбищенская СОШ им. А.П. Малышева»

в 2024-25 уч.году.

1. Порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за организацией  питания

обучающихся, в том числе регламентирующего  порядок доступа законных

представителей обучающихся в помещения для приема пищи, регламентировано

нормативным актом МБОУ «Столбищенская СОШ им. А.П. Малышева»

2. При проведении мероприятий родительского контроля за организацией питания

обучающихся могут быть оценены:

- соответствие реализуемых блюд утвержденному меню;

- санитарно-техническое содержание обеденного зала (помещения для приема пищи),

состояние обеденной мебели, столовой посуды, наличие салфеток и т.д.;

- условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися;

- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников,  осуществляющих раздачу

готовых блюд;

- объем и вид пищевых отходов после приема пищи;

- наличие лабораторно-инструментальных исследований качества и безопасности

поступающей пищевой продукции и готовых блюд;

-  вкусовые предпочтения детей,  удовлетворенность ассортиментом и качеством

потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей с согласия их родителей

или иных законных представителей;

- информирование родителей и детей о здоровом питании.

      3.  Организация родительского контроля может осуществляться в форме анкетирования

родителей и детей и участии в работе общешкольной комиссии.

      Итоги проверок обсуждаются на общеродительских собраниях и могут явиться основанием

для обращения в адрес администрации образовательной организации, ее учредителя и (или)

оператора питания, органов контроля (надзора).

		2024-09-19T10:44:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТОЛБИЩЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСЕЯ ПЕТРОВИЧА МАЛЫШЕВА" ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН